
1 

 

 
 

Dodatek KA CzechDemo 
(dále jen „Dodatek KA CD“) 

ke Smlouvě o poskytování zvýhodněných služeb číslo IP/2020/11 ze 
dne 29. 08. 2020 

(dále jen „Smlouva“) 
 

  
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 
 
Název: Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
Sídlo: Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 
IČ: 71377999 
DIČ: CZ71377999 
Jednající: xxxxxxxx, ředitelka Divize startupů a inovativních MSP, na základě 

pověření generálního ředitele ze dne 10.1.2020 
Datová schránka: cyrj9gf 
Kontaktní email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

 
(dále jen „Agentura CzechInvest“) na straně jedné 
 
a 
 
Obchodní firma: VisionCraft s.r.o. 
Sídlo: Svahová 610/25, Kohoutovice, 623 00 Brno 
Zapsaná v: Brně 
IČ: 07400942 
DIČ: CZ07400942  
Jednající: Robert Pinkas a Michal Procházka, jednatelé 
Datová schránka: sknitza 
Kontaktní email: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 
(dále jen „Účastník“) na straně druhé 
 
(dále oba společně jen „smluvní strany“) 
 

 
I. 

Předmět Dodatku KA CD 
 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku KA CD je stanovení specifických práv a povinností při 

čerpání zvýhodněných služeb v rámci KA CD. 

 

1.2 Na základě tohoto Dodatku KA CD Agentura CzechInvest pro Účastníka zajistí účast 

na akci s názvem: 18th IRF World Meeting & Exhibition (dále jen „Akce“), adresa: 

Dubai, UAE (dále jen „Místo konání akce “) v termínu od 7. 11. do 10. 11. 2021 (dále 

jen „Termín“). Rozpočet nákladů na služby dle dodatku KA CD je uveden v Příloze č. 1 



2 

 

tohoto Dodatku KA CD. V případě, že dojde ke schválení prodloužení Interního projektu 

Podpora startupů, Účastníkovi bude umožněno čerpání zvýhodněných služeb dle 

podmínek prodlouženého projektu tak, aby byla naplněna možnost čerpání služeb dle 

Dodatku KA CD po dobu trvání programu.  

 

1.3 Agentura CzechInvest se zavazuje v rámci KA CD v případě úspěšné dohody 

s pořadatelem Akce (dál jako „Pořadatel“) poskytnout Účastníkovi následující služby: 

a) zajištění registrace a úhradu poplatků za účast na Akci pro vyslané osoby 

Účastníkem dle specifikace a v termínu uvedeném v tomto Dodatku KA CD. 

Termín konání Akce lze měnit pouze z důvodů na straně Pořadatele. 

Maximální výše podpory je stanovena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku KA 

CD; 

b) zajištění užívání prostor pro prezentaci Účastníka (dále také „Stánek“) v místě 

konání Akce pro prezentační a networkingové potřeby Účastníka dle 

specifikace a v Termínu dle Dodatku KA CD;  

c) překladatelské služby pro potřeby prezentace Účastníka na Akci v rozsahu 

překladu marketingových materiálů zpracovaných Agenturou CzechInvest;  

d) zpáteční letenky (ekonomická třída) do Destinace pro max. 2 osoby Účastníka 

ve výši uvedené v Příloze č. 1 tohoto Dodatku KA CD; 

e) zajištění služeb mentora pro potřeby účasti na Akci v rozsahu uvedeném 

v tomto Dodatku KA CD. 

 
1.4 Agentura CzechInvest se zavazuje vyvinout činnost směřující k uzavření smlouvy s 

dalšími alespoň třemi (3) subjekty (tj. Účastníky projektu IP Podpora startupů), které 

mají zájem o poskytnutí zvýhodněných služeb dle Dodatku KA CD.  Pokud se Agentuře 

CzechInvest nepodaří uzavřít Smlouvu a Dodatek KA CD s dalšími alespoň dvěma (2) 

subjekty (Účastníky), je Agentura CzechInvest oprávněna od tohoto Dodatku KA CD 

odstoupit písemným oznámením, s účinností ke dni doručení odstoupení Účastníkovi. 

 

II. 

Spolufinancování služeb, kauce a záloha Účastníka 

 
2.1 Účastník je před zahájením čerpání služeb dle Dodatku KA CD povinen uhradit kauci 

k zajištění povinností Účastníka ve výši 10 000,- Kč bez DPH (slovy: deset tisíc korun 

českých). 

 
2.2 Účastník je povinen před zahájením čerpání služeb uhradit zálohu ve výši 57 760 Kč 

vč. DPH, slovy: padesát sedm tisíc sedm set šedesát korun českých (dále jen 

„Záloha“). Uvedená částka zálohy je tvořena povinnou spoluúčastí na službách 

poskytovaných Agenturou CzechInvest ve smyslu Smlouvy a tohoto Dodatku KA CD. 



3 

 

Výše zálohy je vypočtena z předpokládané hodnoty služeb včetně DPH uvedené 

v Příloze č. 1 tohoto Dodatku KA CD.  

 

2.3 Splatnost Kauce a Zálohy je 15 kalendářních dnů od uzavření tohoto Dodatku KA CD. 

 

2.4 Účastník je povinen uhradit Kauci a Zálohu na bankovní účet Agentury CzechInvest č. 

20001-535021/0710, vedený u České národní banky; jako variabilní symbol uvede své 

IČ.  

 

2.5 Kauce a Záloha bude vyúčtována v rámci vyúčtování způsobilých výdajů po řádném 

odevzdání a schválení Zprávy o průběhu akce. Agentura CzechInvest má právo si 

vyžádat další podpůrné dokumenty (palubní vstupenky, fotografie apod.). 

 

2.6 Neuhradí-li Účastník Kauci a Zálohu dle podmínek Smlouvy a Dodatku KA CD nebude 

možné čerpat služby a Agentura CzechInvest bude postupovat dle Smlouvy, včetně 

využití oprávnění od Smlouvy odstoupit. 

 

III. 

Pravidla čerpání služeb 

 
Registrace Účastníka/stánek  
 

3.1 Účastník je povinen poskytnout potřebnou součinnost pro přihlášení Projektu na Akci 

(tj. poskytnout údaje a dokumenty vyžadované Pořadatelem v potřebném formátu, 

kvalitě a datu) dle pokynů Agentury CzechInvest. 

 
Cestovné (letenky)  

  
3.2 Účastník je povinen písemně nahlásit Agentuře CzechInvest údaje o oprávněných 

osobách Účastníka potřebné pro rezervaci a nákup letenek nejpozději do 10 

pracovních dnů od podpisu tohoto Dodatku KA CD. Účastník bere na vědomí, že za 

Účastníka se mohou Akce účastnit (tzn. využívat zvýhodněné služby) pouze oprávněné 

osoby. Účastník je povinen předat Agentuře CzechInvest doklad prokazující vztah 

těchto osob k Účastníkovi.  

 

Účast na Akci 

3.3 Účastník je povinen se dostavit do prostor Místa konání Akce k datu stanovenému 

Agenturou CzechInvest, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Účastník 

je povinen po celou dobu své účasti na Akci využívat služeb poskytovaných Agenturou 

CzechInvest případně jejím dodavatelem a vyvinout maximální potřebné úsilí na 



4 

 

řádnou propagaci svého Projektu a nalezení vhodných obchodních partnerů nebo 

investora.  

 
3.4 Není-li mezi smluvními stranami sjednáno jinak není Účastník oprávněn předčasně 

přerušit a/nebo ukončit účast na Akci. 

 

3.5 Účastník se zavazuje, že v případě čerpání služeb v rámci přípravy a průběhu Akce, 

které nejsou objednány Agenturou CzechInvest (mimo služby zajišťované nebo 

poskytované Agenturou CzechInvest formou zvýhodněných služeb v rámci podpory de 

minimis uvedené v Příloze č. 1 tohoto Dodatku KA CD), uhradit všechny tyto další 

služby z vlastních zdrojů. Jedná se např. o ubytování, zajištění potřebných oprávnění 

k povolení vstupu do země Místa konání akce apod.  

 
Překladatelské služby 

3.6 Účastník je povinen předat podklady k překladu marketingových materiálů (tj. 

v potřebném formátu, kvalitě a datu) dle pokynů Agentury CzechInvest. 

 

Mentoring 

3.7 Účastník je povinen čerpat služby mentora v termínech a místě stanovených 

Agenturou CzechInvest, nejpozději však do data začátku Akce, pokud se smluvní 

strany písemně nedohodnou jinak.  

 
3.8 Agentura CzechInvest přidělí Účastníkovi mentora. V případě, že je přidělený mentor 

ve vztahu k Účastníkovi tzv. osobou spřízněnou, je Účastník povinen o této skutečnosti 

neprodleně Agenturu CzechInvest informovat. Agentura CzechInvest si vyhrazuje 

právo neschválit výdaje za plnění tzv. spřízněných osob Účastníka. V případě čerpání 

služeb tzv. spřízněné osoby Účastník uhradí tyto výdaje v plné výši. Za spřízněnou 

osobu se považuje jakákoli osoba (fyzická či právnická), která je k Účastníkovi, resp. 

jeho statutárnímu orgánu (či alespoň jednomu členu kolektivního statutárního orgánu / 

alespoň jednomu statutárnímu zástupci), osobou blízkou a/nebo s ním ekonomicky 

propojenou osobou. Za ekonomicky propojené osoby se považují veškeré subjekty, 

které by se pro účely ověření statusu malého a středního podniku posuzovaly společně 

(viz příloha č. 1 nařízení (ES) č. 800/2008, ve znění pozdějších předpisů). Pro potřeby 

této Smlouvy se nicméně okruh spřízněných osob rozšiřuje i o veškeré subjekty, které 

jsou propojeny prostřednictvím fyzické osoby či skupiny fyzických osob jednajících 

společně, bez ohledu na to, zda „svou činnost nebo část své činnosti vykonávají na 

stejném relevantním trhu nebo na sousedních trzích“ (viz čl. 3 odst. 3 přílohy č. 1 

nařízení (ES) č. 800/2008, ve znění pozdějších předpisů). Pokud Účastník podmínku 

uvedenou v první větě tohoto odstavce nesplní a/nebo nezajistí nápravu ve stanovené 

lhůtě, bude postupováno dle Smlouvy.   



5 

 

 
3.9 Účastník předloží „Zprávu o průběhu akce“ včetně vyhodnocení ukazatelů v rozsahu 

stanoveném Agenturou CzechInvest do 10 pracovních dnů po ukončení Akce, tj. do -

24. 11. 2021. Vzor Zprávy o průběhu akce tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku KA CD. 

 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
4.1 Tento Dodatek KA CD je doplněním Smlouvy mezi Účastníkem a Agenturou 

CzechInvest. V případě rozporu mezi Smlouvou a Dodatkem KA CD má přednost 

Smlouva. 

 
4.2 Tento Dodatek KA CD doplňuje Smlouvu a představuje úplnou dohodu smluvních stran 

o předmětu tohoto Dodatku KA CD. Není-li uvedeno jinak, tento Dodatek KA CD je 

možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž jakákoliv změna tohoto Dodatku KA CD bude 

provedena v souladu se závaznými dokumenty vztahujícími se k OP PIK a k IP 

Podpora Start–upů, ke klíčové aktivitě KA CD.  

 

4.3 Účastník není oprávněn bez písemného souhlasu Agentury CzechInvest postoupit 

jakákoliv práva či pohledávky, vyplývající z tohoto Dodatku KA CD, na třetí osobu.  

 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že Účastník není oprávněn započíst svou pohledávku, ani 

pohledávku svého poddlužníka za Agenturou CzechInvest oproti pohledávce Agentury 

CzechInvest za Účastníkem. 

 

4.5 Účastník bere na vědomí, že tento Dodatek KA CD podléhá povinnosti zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů a dále, že Agentura CzechInvest je povinna  poskytnout 

informace třetím osobám v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, a dále  subjektům s kontrolní pravomocí vůči smluvním stranám. 

 

4.6 Pokud jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku KA CD bude určeno jako neplatné, 

neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost 

nebo nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 

nevynutitelnost Dodatku KA CD a/nebo Smlouvy jako celku. V takovém případě se 

smluvní strany zavazují bez zbytečného prodlení dodatečně takové vadné ustanovení 

vyjasnit ve smyslu ust. § 553 odst. 2 občanského zákoníku nebo jej nahradit po 



6 

 

vzájemné dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními 

předpisy České republiky, odpovídá úmyslu smluvních stran v době uzavření tohoto 

Dodatku KA CD. 

 

4.7 Zveřejnění tohoto Dodatku KA CD dle zákona o registru smluv zajistí Agentura 

CzechInvest, a to v zákonné lhůtě. 

 
4.8 Tento Dodatek KA CD je vyhotoven ve třech (3) originálních stejnopisech, z nichž 

Agentura CzechInvest obdrží dva (2) stejnopisy a Účastník obdrží jeden (1) stejnopis. 

 

4.9 Nedílnou součást tohoto Dodatku KA CD tvoří tyto přílohy: 

 
 Příloha č. 1:  Rozpočet Projektu Účastníka „IP Podpora start-upů“ KA CD 

 Příloha č. 2: Vzor Zprávy o průběhu akce  

 
 

V Praze dne: 6.8. 2021 
 

Za Agenturu CzechInvest: 
 
 
 

…………………………………. 
xxxxxxxx 

ředitelka Divize startupů a inovativních 
MSP,  

na základě pověření generálního ředitele ze 
dne 10. 1. 2020 

Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest 

V Brně dne:29.9. 2021 
 

Za Účastníka: 
 
 
 

…………………………………. 
Robert Pinkas a Michal Procházka, 

jednatelé VisionCraft s.r.o. 
 

 
 
      
 



                                                                                                                                            
 

Reg. č. projektu účastníka IP/2020/11 

Dodatek KA CzechDemo 

Příloha č. 1 

1Rozpočet podpory Účastníka CzechDemo 

Služby poskytnuté účastníkům projektu, které jsou zajišťovány agenturou CzechInvest (podpora se započítá do de minimis účastníka, služby 

hradí dodavatelům agentura CzechInvest ve výši uvedené níže). Služby v tomto bodě jsou realizovány ve shodě mezi Účastníkem, 

Realizátorem (Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest) a poskytovatelem služby. 

Název položky Obsah 
Míra podpory  
 

Max. výše podpory/ 
dotace 

Z toho hradí 
CzechInvest 

Spoluúčast firem 

Poplatek za 
účast na akci  

Zajištění úhrady poplatků za účast na 
akci včetně nákladů na výstavní stánek 
dané akce. 

75 % 90 000 Kč 67 500 Kč 22 500 Kč 

Překlady 
Překladatelské služby marketingových 
materiálů sloužící k prezentaci 
Účastníka na Akci.  

100 % 10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 

Cestovné 
(letenky) 

Letenky (zpáteční, ekonomická třída) 
pro dvě osoby za společnost účastnící 
se dané zahraniční akce.  

75 % 50 000 Kč 37 500 Kč 12 500 Kč 

Mentoring 

Mentoring od zkušených mentorů. Až 20 
hodin poradenství (pomoc se 
zpracováním prezentace na danou 
akci). 

100 % 50 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 

 
1 Uvedené ceny jsou bez DPH 



                                                                                                                                            
 

PODPORA CELKEM  200 000 Kč 

Maximální možná výše celkové podpory, která bude zapsána do Registru de minimis 

 

Celková podpora  165 000 Kč 

 
Tato podpora je poskytována dle Nařízení Komise (ES) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013. 



                                                                      

1 

 

 

Dodatek KA CzechDemo 

Příloha č. 2 

Zpráva o průběhu akce 

 

 ZPRÁVA O PRŮBĚHU AKCE 

Název klíčové aktivity: KA CzechDemo 

Název žadatele:   

IČ žadatele:    

Termín akce:    

Název a místo akce:    

 

Jméno(a) mentora/ů 
  

Termín a počet hodin čerpaného 
mentoringu 

  

Výstupy mentoringu  
  

 

MONITOROVACÍ UKAZATELE 
Objem získaných zakázek v 
souvislosti s účastí v 
projektu 

Počet Stav (v jednání, uzavřeno/neuzavřeno)  

    

Počet získaných kontaktů 
během akce 

Počet Zhodnocení 

    

Nalezení zákazníka 

Počet Stav (v jednání, uzavřeno/neuzavřeno)  

    

Účast v soutěži (postup do 
dalšího kola) 

Účast- ANO/NE Výsledek (zhodnocení)  

    



                                                                      

2 

 

 

 

 

 

 

 

Soukromé investice 
(ubytování, strava, jízdné, 
propagační materiály a 
další relevantní výdaje 
související s účastí v KA 
CzechDemo) 

Název   Částka 

  

            

Shrnutí (popis průběhu 

akce, popis přínosů) v 
jednom odstavci  

  

 

  

HODNOCENÍ 

Vybavení stánku 
  

Networkingové služby 
(plánování akcí, výběr akcí, 
organizace schůzek apod.) 

  

Organizační zajištění akce 
a služby CzechInvestu 

  

Mentoring  

  

Jiné připomínky 

 

 



                                                                      

3 

 

Povinnou přílohou této zprávy je fotodokumentace prokazující účast na dané akci, a to včetně dodržení povinné 

publicity. 

 

Datum podpisu:   

Podpis oprávněného 
zástupce:    

 


